Notitie aanvullend onderzoek erf
Logtsebaan 2 Oirschot

1. Inleiding

Voor de herontwikkeling van de locatie Logtsebaan 2 te Oirschot is inzicht in de
bodemkwaliteit noodzakelijk. Hiertoe heeft Sweco Nederland B.V. een
verkennend bodem-, waterbodem- en asbestonderzoek uitgevoerd op de
locatie (referentienummer: NL22-648800269-30857, d.d. 30-08-2022). Het
bevoegd gezag (gemeente Oirschot) heeft dit bodemonderzoek beoordeeld en
hierbij aangegeven dat het bodemonderzoek onvoldoende informatie geeft over
de bodemkwaliteit ter plaatse van het woonhuis en het resterende gedeelte van
de stal. Dit gedeelte van het plangebied is weergegeven in figuur 1. Voor dit
gedeelte van het perceel vindt een bestemmingswijziging plaats van ‘agrarisch’
naar ‘woonbestemming’. Het bevoegd gezag stelde voor om een aanvullend
vooronderzoek uit te voeren voor dit gedeelte en vervolgens een verkennend
onderzoek uit te voeren ter plaatse van de door het bevoegd gezag
aangewezen verdachte deellocaties (zijnde een voormalige ‘bovengrondse
brandstoftank’ en ‘inspoelzones resterend deel stal’).
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Figuur 1: Uitsnede van de situatietekening (bijlage 2) van het rapport van het
bodemonderzoek d.d. 30-08-2022.

Naar aanleiding van dit voorstel heeft Sweco een aantal acties uitgevoerd
waarbij gekeken is naar de verdachte deellocaties. Middels het bevragen van
de huidige eigenaar en de eigenaar ervoor is dit aanvullend historisch
onderzoek uitgevoerd. De bevindingen zijn als volgt:

Bovengrondse brandstoftank

Er is navraag gedaan over een mogelijke bovengrondse brandstoftank die in
het verleden in de stal aanwezig zou zijn geweest. Zowel de huidige eigenaar
als de eigenaar ervoor (de heer Van Hal) hebben hierbij aangegeven dat er
geen olietank in het resterend deel van de stal heeft gestaan. Bij het
locatiebezoek op 30 juni 2023 is hier expliciet naar gekeken (vlekken op
oorspronkelijke betonvloer, etc.). Hierbij zijn geen afwijkingen geconstateerd.
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Zoals eerder besproken is dus niet bekend dat er een brandstoftank aanwezig
is geweest in het resterend deel van de stal en waar deze dan gestaan zou
hebben. Sweco concludeert daarom dat nader onderzoek op dit onderdeel
derhalve geen toegevoegde waarde heeft.

Inspoelzones resterend deel stal

In onderstaande mailwisseling is de reactie van de huidige bewoners
opgenomen ten aanzien van de inspoelzones van het resterend deel van de
stal. Bij de sloop van de stallen is het dak met asbesthoudende dakplaten van
het gedeelte dat er nu nog staat gesaneerd (vervangen door nieuwe dakplaten).
Tevens is hierbij een dakgoot aangebracht. De huidige bewoners geven aan dat
nadien aan de zijde van de tuin een bloembak is gemaakt en dat aan de
achterzijde grondverzet plaatsgevonden heeft in het kader van de
sloopwerkzaamheden (opruimen pad). Er heeft dus nog grondroering
plaatsgevonden nadat de dakplaten zijn vervangen waardoor inspoelzones
geroerd/vergraven zijn. Sweco concludeert daarom dat nader onderzoek op dit
onderdeel derhalve geen toegevoegde waarde heeft.

Bovenstaande bevindingen zijn voorgelegd aan het bevoegd gezag. Met de
conclusie van de ‘inspoelzones resterend deel stal’ werd ingestemd. Met de
conclusie van de ‘bovengrondse brandstoftank’ werd niet ingestemd, omdat het
bevoegd gezag in het archief tekeningen uit de periode 1978-2005 heeft
gevonden waarop een 600 of 1200 L tank staat aangegeven vlakbij de garage
(zie figuur 2).

Op basis van deze reactie heeft Sweco de voormalig tanklocatie onderzocht.
Met de onderzoeksopzet is het bevoegd gezag akkoord gegaan. De volgende
hoofdstukken geven de resultaten van dit aanvullend verkennend
bodemonderzoek weer.

2. Onderzoeksopzet

In figuur 2 is een tekening opgenomen die Sweco van het bevoegd gezag heeft
ontvangen met daarop de locatie van de voormalige tank aangegeven. Tevens
is in deze figuur de locatie van de boring aangegeven. De boring is afgewerkt
als peilbuis, waarbij grond- en grondwatermonsters zijn geanalyseerd op het
pakket olie en aromaten. Deze onderzoeksopzet is gebaseerd op de NEN 5740
en is bepaald door Sweco in overleg met het bevoegd gezag.
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Figuur 2: Locatie voormalige bovengrondse tank en locatie aanvullende boring met peilbuis (rode
stip) ten opzichte van huidige garage en woonhuis.

3. Veld- en labonderzoek

Voor het bodemonderzoek is één boring met peilbuis uitgevoerd. De locatie van
de boring is weergegeven in bijlage 1.

Het veldwerk is uitgevoerd door de heer J. van den Hurk van

Sweco Nederland B.V. (certificaat VB-082/5) op 10 oktober 2023. De
bemonstering van het grondwater uit de peilbuis is uitgevoerd door de heer
R. van Galen van Milieupartner B.V. (certificaat EC-SIK-20304) op 17 oktober
2023.

Het veldwerk (vanaf acceptatie van de opdracht voor het veldwerk tot en met de
overdracht van de veldgegevens, veldwerkrapportage en monsters aan

Sweco Nederland B.V.) is verricht onder de beoordelingsrichtlijn BRL SIKB
2000 (Veldwerk bij milieuhygiénisch bodem- en waterbodemonderzoek) en de
bijpehorende protocollen 2001 en 2002 (zie bijlage 6).

Uitvoering
Bij het verrichten van boringen is de grond visueel geinspecteerd op

grondsoorten, bodemvreemde bijmengingen en afwijkende kenmerken. De
boringen zijn beschreven in boorprofielen, weergegeven in bijlage 2. De
opgeboorde en opgegraven grond is bemonsterd per 0,5 m of per te
onderscheiden bodemlaag. Bij de uitvoering van het veldwerk zijn geen
afwijkingen van de NEN 5740 opgetreden.

Zintuiglijke waarnemingen
Er zijn geen verontreinigingskenmerken zintuiglijk waargenomen in de
opgeboorde grond.
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Grondwater

Uit de geplaatste peilbuis is een grondwatermonster genomen. Bij de

bemonstering zijn de volgende werkzaamheden verricht:

e Het opnemen van de grondwaterstand in de peilbuis.

e Het bepalen van de zuurgraad (pH), het elektrisch geleidingsvermogen (EC)
en de troebelheid (NTU) van het grondwater.

e Het nemen van grondwatermonsters uit de peilbuis.

In tabel 1 zijn de resultaten van de veldmetingen van het grondwater
weergegeven.

Tabel 1: Resultaten veldmetingen grondwater

Peilbuis @ Filterstelling Grondwater- pH EC Troebelheid Belucht
(m-mv) stand (NTU)
(m -mv) ) (uS/cm)
Pb01 2,10 - 3,10 1,19 6,0 554 22,4 Nee

De in tabel 1 weergegeven waarden voor de zuurgraad, elektrisch
geleidingsvermogen en troebelheid worden niet als afwijkend beschouwd.

Laboratoriumonderzoek
Op basis van de visuele inspectie zijn monsters geselecteerd voor analyse. De
monsterselectie is opgenomen in tabel 2.

Tabel 2: Monsterselectie

Monster = Monster-traject = Analysepakket Motivatie
(m -mv)
1-1 0,08 - 0,58 Min. olie GC (C10- | Kwaliteit bovengrond

C40), organisch
stofgehalte (grond)

550 °C

1-8 1,70-1,90 Organisch Kwaliteit grond rond
stofgehalte (grond) | grondwaterstand,
550 °C, steekbus
Tankstation pakket
(grond)

Het grondwatermonster uit de geplaatste peilbuis is geanalyseerd op het pakket
olie en aromaten.

De geselecteerde monsters voor de analyses zijn in het laboratorium van

SGS Environmental Analytics B.V. te Rotterdam geanalyseerd. De analyses zijn
uitgevoerd conform de bijbehorende protocollen, vallend onder het
accreditatieschema van de AS3000-richtlijn. De analysecertificaten met de
resultaten van het laboratoriumonderzoek en een toelichting op de toegepaste
analysemethoden zijn weergegeven in bijlage 3.
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4. Resultaten

Toetsingskader
Voor de bepaling of en in welke mate bodemverontreiniging aanwezig is, zijn

toetsingswaarden opgenomen in de Circulaire bodemsanering 2013 (onderdeel
van de Wet bodembescherming, Wbb). De analyseresultaten zijn getoetst aan
de toetsingswaarden uit dit document. Aanvullend op de Circulaire
bodemsanering toetst Sweco ook aan de tussenwaarde, het gemiddelde van de
achtergrond- en de interventiewaarde. Deze toetsing geeft, in combinatie met
de bodemkwaliteitskaart en locatiespecifieke kenmerken, een indicatie voor de
noodzaak tot nader onderzoek.

Daarnaast zijn de resultaten getoetst aan de toetsingswaarden in de Regeling
bodemkwaliteit, behorend bij het Besluit bodemkwaliteit (Bbk). De
hergebruiksklasse kan bepaald worden middels een partijkeuring. Op basis van
onderhavig onderzoek kan enkel een indicatieve toetsing gedaan worden.

De toetsingsresultaten zijn weergegeven in bijlage 4. Een toelichting op het
toetsingskader is opgenomen in bijlage 5 bij dit rapport.

Mate van bodemverontreiniging en hergebruik

De resultaten van de toetsing ter bepaling van de mate van
bodemverontreiniging van de grond en de hergebruiksmogelijkheden op basis
van chemische parameters zijn samengevat in tabel 3.

Tabel 3: Overschrijdingen van de toetsingswaarden grondmonsters (Wbb en Bbk)

Monster Monstertraject > AW >T > | Indicatieve
(m -mv) Bbk monster-
conclusie
1-1 0,08 - 0,58 - - - Altijd
toepasbaar
1-8 1,70 - 1,90 - - - Altijd
toepasbaar

De resultaten van de toetsing ter bepaling van de mate van
bodemverontreiniging van het grondwater zijn samengevat in tabel 4.

Tabel 4: Overschrijdingen van de toetsingswaarden grondwatermonster (Wbb)

Peilbuis Filterstelling Grondwater- >S >T > |
stand (m-mv)
PbO1 2,10 - 3,10 1,19 - - -
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5. Conclusies en advies

Conclusies

In de grond en in het grondwater zijn geen verhoogde gehalten aangetoond aan
olie en aromaten. Zintuiglijk zijn tevens geen verontreinigingskenmerken
waargenomen.

Advies
Wat betreft milieuhygiénische bodemkwaliteit zijn er geen belemmeringen voor
de voorgenomen bestemmingswijziging.

Bodemonderzoek wordt in beginsel steekproefsgewijs uitgevoerd. Ondanks het
feit dat Sweco Nederland B.V. bij de uitvoering van deze werkzaamheden
aansluit bij landelijke kwaliteitsrichtlijnen en regelgeving, maakt het
steekproefsgewijze karakter van het onderzoek het niet mogelijk om garanties
af te geven ten aanzien van een eventueel beschreven verontreinigingssituatie.
Sweco Nederland B.V. accepteert dan ook geen aansprakelijkheid ten aanzien
van mogelijke beslissingen die de opdrachtgever of derden naar aanleiding van
het door Sweco Nederland B.V. uitgevoerde bodemonderzoek nemen.

Bijlagen:

Bijlage 1 Kaart locatie peilbuis

Bijlage 2 Boorprofielen

Bijlage 3 Analysecertificaten

Bijlage 4 Toetsingstabellen

Bijlage 5 Toetsingskader bodemkwaliteit

Bijlage 6 Kwaliteitsborging
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Bijlage 1 Kaart locatie peilbuis
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Bijlage 2 Boorprofielen
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Projectnummer: 51012390
Projectnaam: Logtsebaan 2 Oirschot
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Legenda (conform NEN 5104)

Grind, siltig

Grind, zwak zandig

ﬂ Grind, matig zandig
.\ﬂ Grind, sterk zandig
booooq

zand

I
i

veen

I

Grind, uiterst zandig

Zand, kleiig

Zand, zwak siltig

Zand, matig siltig

Zand, sterk siltig

Zand, uiterst siltig

Veen, mineraalarm

Veen, zwak kleiig

SN

Veen, sterk kleiig

°
B
g

Veen, zwak zandig

Veen, sterk zandig

blinde buis

casing

hoogste grondwaterstand
gemiddelde grondwaterstand
laagste grondwaterstand

zand afdichting

bentoniet/mikoliet/klei afdichting

grind afdichting

filter

I
]

Klei, zwak siltig

Klei, matig siltig

Klei, sterk siltig

Klei, uiterst siltig

Klei, zwak zandig

Klei, matig zandig

Klei, sterk zandig

Leem, zwak zandig

Leem, sterk zandig

zwak humeus

matig humeus

sterk humeus

zwak grindig

matig grindig

sterk grindig

geur
O- geen geur

®- zwakke geur

®- matige geur

€®- sterke geur

@- uiterste geur

olie

{J- geen olie-water reactie
T zwakke olie-water reactie
Fd- matige olie-water reactie
Bd- sterke olie-water reactie
BR- iterste olie-water reactie

p.i.d.-waarde

>0

>1

>10
>100
>1000
>10000

PELRRR

monsters

geroerd monster

I ongeroerd monster
°

volumering

overig

A bijzonder bestanddeel

Gemiddeld hoogste grondwaterstand

|
¥ grondwaterstand
*

Gemiddeld laagste grondwaterstand



Bijlage 3 Analysecertificaten
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SGS Environmental Analytics
Correspondentieadres

Steenhouwerstraat 15 - 3194 AG Rotterdam

Tel.: +31 (0)10 231 47 00 - Fax: +31 (0)10 416 30 34
www.sgs.com/analytics-nl

Analyserapport
Sweco Eindhoven
Harry van den Berg
Postbus 1265 Blad 1 4
5602BG EINDHOVEN ad Lvan
Uw projectnaam : Logtsebaan 2 Oirschot
Uw projectnummer : 51012390
SGS rapportnummer : 13954616, versienummer: 1.
Rapport-verificatienummer : QBEINPEZ

Rotterdam, 18-10-2023

Geachte heer/mevrouw,

Hierbij ontvangt u de analyse resultaten van het laboratoriumonderzoek ten behoeve van uw project
51012390. Het onderzoek werd uitgevoerd conform uw opdracht. De gerapporteerde resultaten hebben
uitsluitend betrekking op de door SGS geteste monsters en zoals door SGS ontvangen zijn. De door u
aangegeven omschrijvingen voor de monsters, het project en de monsternamedatum (indien aangeleverd) zijn
overgenomen in dit analyserapport. SGS is niet verantwoordelijk voor de gegevens verstrekt door de
opdrachtgever.

Het onderzoek is uitgevoerd door SGS Environmental Analytics, gevestigd aan de Steenhouwerstraat 15 in
Rotterdam (NL). Indien het onderzoek is uitgevoerd door derden is dit in het rapport aangegeven.

Dit analyserapport bestaat inclusief bijlagen uit 4 pagina's. In geval van een versienummer van '2' of hoger
vervallen de voorgaande versies. Alle bijlagen maken onlosmakelijk onderdeel uit van het rapport. Alleen
vermenigvuldiging van het hele rapport is toegestaan.

Voor meer informatie, omtrent bijvoorbeeld meetonzekerheid of gebruikte analysemethoden, kunt u contact
opnemen met de afdeling Customer Support.

Wij vertrouwen er op u met deze informatie van dienst te zijn.

Hoogachtend,

René Eugster
Business Unit Manager

//\ SGS Environmental Analytics IS GEACCREDITEERD VOLGENS DE DOOR DE RAAD VOOR ACCREDITATIE GESTELDE CRITERIA VOOR TESTLABORATORIA CONFORM EN ISO/IEC 17025:2017 ONDER NR. L 028, @,
%,
%
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k lk\
TESTEN SGS Environmental Analytics — Vestiging van SGS Nederland BV, Malledijk 18 - P.O. Box 200, NL-3200 AE Spijkenisse - Nederland. Al onze werkzaamheden worden uitgevoerd onder de algemene voorwaarden gedeponeerd bij
RVA L 078 de kamer van koophandel te Rotterdam inschrijving handelsregister : 24226722
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Blad 2 van 4

Analyserapport
Sweco Eindhoven
Harry van den Berg
Projectnaam Logtsebaan 2 Oirschot Orderdatum 10-10-2023
Projectnummer 51012390 Startdatum 10-10-2023
Rapportnummer 13954616 - 1 Rapportagedatum 18-10-2023
Nummer Monstersoort Monsterspecificatie
001 Grond (AS3000) 1-1 (8-58)
002 Grond (AS3000) 1-8 (170-190)
Analyse Eenheid Q 001 002
monster voorbehandeling S Ja Ja
droge stof gew.-% S 91.4 85.5
gewicht artefacten g S <1 <1
aard van de artefacten - S geen geen
organische stof (gloeiverlies) % vd DS S <0.5 <0.5
VLUCHTIGE AROMATEN
benzeen mg/kgds S <0.05
tolueen mg/kgds S <0.05
ethylbenzeen mg/kgds S <0.05
o-xyleen mg/kgds S <0.05
p- en m-xyleen mg/kgds S <0.05
xylenen (0.7 factor) mg/kgds S 0.07 "
totaal BTEX (0.7 factor) mg/kgds 018 ?
naftaleen mg/kgds S <0.05
MINERALE OLIE
olie vluchtig (C6-C10) mg/kgds <20
fractie C10-C12 mg/kgds <5 <5
fractie C12-C22 mg/kgds <5 <5
fractie C22-C30 mg/kgds <5 <5
fractie C30-C40 mg/kgds <5 <5
totaal olie C10 - C40 mg/kgds S <20 <20

De met S gemerkte analyses zijn geaccrediteerd en vallen onder de AS3000-erkenning.
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Blad 3 van 4

Analyserapport
Sweco Eindhoven
Harry van den Berg
Projectnaam Logtsebaan 2 Oirschot Orderdatum 10-10-2023
Projectnummer 51012390 Startdatum 10-10-2023
Rapportnummer 13954616 - 1 Rapportagedatum 18-10-2023
Monster beschrijvingen
001 * De monstervoorbehandeling en analyses zijn uitgevoerd conform Accreditatieschema AS3000, dit geldt alleen

voor de analyses die worden gerapporteerd met het "S" kenmerk.

002 * De monstervoorbehandeling en analyses zijn uitgevoerd conform Accreditatieschema AS3000, dit geldt alleen

voor de analyses die worden gerapporteerd met het "S" kenmerk.

Voetnoten
1 De sommatie na verrekening van de 0.7 factor voor <-waarden volgens BoToVa.
2 De sommatie na verrekening van de 0.7 factor conform AS3000
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Analyserapport
Sweco Eindhoven
Harry van den Berg

Blad 4 van 4

Projectnaam Logtsebaan 2 Oirschot Orderdatum 10-10-2023
Projectnummer 51012390 Startdatum 10-10-2023
Rapportnummer 13954616 - 1 Rapportagedatum 18-10-2023
Analyse Monstersoort Relatie tot norm

monster voorbehandeling
droge stof

gewicht artefacten
aard van de artefacten

organische stof (gloeiverlies)

totaal olie C10 - C40
benzeen

tolueen

ethylbenzeen

o-xyleen

p- en m-xyleen

xylenen (0.7 factor)
totaal BTEX (0.7 factor)
naftaleen

olie vluchtig (C6-C10)

Grond (AS3000)
Grond (AS3000)

Grond (AS3000)
Grond (AS3000)
Grond (AS3000)
Grond (AS3000)
Grond (AS3000)
Grond (AS3000)
Grond (AS3000)
Grond (AS3000)
Grond (AS3000)
Grond (AS3000)
Grond (AS3000)
Grond (AS3000)
Grond (AS3000)

Grond: NEN-EN 16179. Grond (AS3000): AS3000 en NEN-EN 16179

Grond: NEN-EN 15934. Grond (AS3000): AS3010-2 en NEN-EN
15934

AS3000

Idem

AS3010-3 (org. stof gecorrigeerd voor 5,4 % lutum) en NEN 5754
AS3010-7 en NEN-EN-ISO 16703
AS3030-1 en NEN-EN-ISO 22155
Idem

Idem

Idem

Idem

Idem

eigen methode (headspace GCMS)
AS3030-1 en NEN-EN-ISO 22155
Eigen methode (headspace GCMS)

Monster  Barcode Aanlevering Monstername Verpakking
001 00544348 10-10-2023 10-10-2023 ALC201
002 L2332173 10-10-2023 10-10-2023 ALC211
Paraaf : % '
//,3\\\ SGS Environmental Analytics IS GEACCREDITEERD VOLGENS DE DOOR DE RAAD VOOR ACCREDITATIE GESTELDE CRITERIA VOOR TESTLABORATORIA CONFORM EN ISO/IEC 17025:2017 ONDER NR. L 028. \‘,\(swa"

N
TEST[N SGS Environmental Analytics — Vestiging van SGS Nederland BV, Malledijk 18 - P.O. Box 200, NL-3200 AE Spijkenisse - Nederland. Al onze werkzaamheden worden uitgevoerd onder de algemene voorwaarden gedeponeerd bij

RvA L028

de kamer van koophandel te Rotterdam inschrijving handelsregister : 24226722

3
@
&

2

7beheet



SGS Environmental Analytics
Correspondentieadres

Steenhouwerstraat 15 - 3194 AG Rotterdam

Tel.: +31 (0)10 231 47 00 - Fax: +31 (0)10 416 30 34
www.sgs.com/analytics-nl

Analyserapport
Sweco Eindhoven
Harry van den Bergh
Postbus 1265 Blad 1 4
5602BG EINDHOVEN ad Lvan
Uw projectnaam : Logtsebaan 2 Oirschot
Uw projectnummer : 51012390
SGS rapportnummer : 13959446, versienummer: 1.
Rapport-verificatienummer - NV5JYBRS

Rotterdam, 25-10-2023

Geachte heer/mevrouw,

Hierbij ontvangt u de analyse resultaten van het laboratoriumonderzoek ten behoeve van uw project
51012390. Het onderzoek werd uitgevoerd conform uw opdracht. De gerapporteerde resultaten hebben
uitsluitend betrekking op de door SGS geteste monsters en zoals door SGS ontvangen zijn. De door u
aangegeven omschrijvingen voor de monsters, het project en de monsternamedatum (indien aangeleverd) zijn
overgenomen in dit analyserapport. SGS is niet verantwoordelijk voor de gegevens verstrekt door de
opdrachtgever.

Het onderzoek is uitgevoerd door SGS Environmental Analytics, gevestigd aan de Steenhouwerstraat 15 in
Rotterdam (NL). Indien het onderzoek is uitgevoerd door derden is dit in het rapport aangegeven.

Dit analyserapport bestaat inclusief bijlagen uit 4 pagina's. In geval van een versienummer van '2' of hoger
vervallen de voorgaande versies. Alle bijlagen maken onlosmakelijk onderdeel uit van het rapport. Alleen
vermenigvuldiging van het hele rapport is toegestaan.

Voor meer informatie, omtrent bijvoorbeeld meetonzekerheid of gebruikte analysemethoden, kunt u contact
opnemen met de afdeling Customer Support.

Wij vertrouwen er op u met deze informatie van dienst te zijn.

Hoogachtend,

René Eugster
Business Unit Manager
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Analyserapport
Sweco Eindhoven
Harry van den Bergh

Projectnaam Logtsebaan 2 Oirschot
Projectnummer 51012390
Rapportnummer 13959446 - 1

Blad 2 van 4

Orderdatum 18-10-2023
Startdatum 18-10-2023
Rapportagedatum 25-10-2023

Nummer Monstersoort Monsterspecificatie

001 Grondwater Pb01 Pb0O1

(AS3000)
Analyse Eenheid Q 001
VLUCHTIGE AROMATEN
benzeen ua/l S <0.2
tolueen pg/l S <0.2
ethylbenzeen ug/l S <0.2
o-xyleen pg/l S <0.1
p- en m-xyleen pg/l S <0.2
xylenen (0.7 factor) ua/l S 021"
totaal BTEX (0.7 factor) ug/! 0637
naftaleen ug/l S <0.02
MINERALE OLIE
olie vluchtig (C6-C10) pg/l <20
fractie C10-C12 ug/l <25
fractie C12-C22 pg/l <25
fractie C22-C30 pg/l <25
fractie C30-C40 ug/l <25
totaal olie C10 - C40 ug/l S <50

De met S gemerkte analyses zijn geaccrediteerd en vallen onder de AS3000-erkenning.
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Blad 3 van 4

Analyserapport
Sweco Eindhoven
Harry van den Bergh
Projectnaam Logtsebaan 2 Oirschot Orderdatum 18-10-2023
Projectnummer 51012390 Startdatum 18-10-2023
Rapportnummer 13959446 - 1 Rapportagedatum 25-10-2023
Monster beschrijvingen
001 * De monstervoorbehandeling en analyses zijn uitgevoerd conform Accreditatieschema AS3000, dit geldt alleen

voor de analyses die worden gerapporteerd met het "S" kenmerk.

Voetnoten
1 De sommatie na verrekening van de 0.7 factor voor <-waarden volgens BoToVa.
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Sweco Eindhoven
Harry van den Bergh

Analyserapport

Blad 4 van 4

Projectnaam Logtsebaan 2 Oirschot Orderdatum 18-10-2023
Projectnummer Startdatum 18-10-2023
Rapportnummer -1 Rapportagedatum 25-10-2023
Analyse Monstersoort Relatie tot norm

benzeen Grondwater (AS3000) AS3130-1, NEN-EN-1SO 20595

tolueen Grondwater (AS3000) Idem

ethylbenzeen Grondwater (AS3000) Idem

o-xyleen Grondwater (AS3000) Idem

p- en m-xyleen Grondwater (AS3000) Idem

xylenen (0.7 factor) Grondwater (AS3000) AS3130-1

totaal BTEX (0.7 factor) Grondwater (AS3000) eigen methode (headspace GCMS)

naftaleen Grondwater (AS3000) AS3130-1, NEN-EN-ISO 20595

olie vluchtig (C6-C10) Grondwater (AS3000) eigen methode (headspace GCMS)

totaal olie C10 - C40 Grondwater (AS3000) AS3110-5

Monster  Barcode Aanlevering Monstername Verpakking

001 G7234531 17-10-2023 17-10-2023 ALC236

001 G7234526 17-10-2023 17-10-2023 ALC236

o\

RvA L028
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Bijlage 4 Toetsingstabellen

Sweco De Holle Bilt 22
T +31 (0) 88 811 6600 NL 3732 HM De Bilt
www.sweco.nl Netherlands

Document referentie NL23-648800269-63049

Sweco Nederland B.V.
Handelsregister 30129769
Statutair gevestigd te De Bilt

L
SWECO ﬁ

3-11-2023

Auteur Harry van den Bergh
Projectnummer 51012390

Onderwerp Wijzigingsplan Logtsebaan 2
Klant Ruimte voor Ruimte c.v.
Projectleider Tom Kranenbarg



Toetsing volgens BoToVa, module T.12-Beoordeling kwaliteit van grond volgens Wbb

(Toetsversie 3.0.0, toetskader WBB, SIKB versie 13.3.0, toetsingsdatum: 18-10-2023 - 17:14)

Projectcode

Projectnaam
Monsteromschrijving
Monstersoort en bodemtype
Monster conclusie

51012390

Logtsebaan 2 Oirschot

1-1 (8-58)
Grond (AS3000)-1

Voldoet aan Achtergrondwaarde

51012390

Logtsebaan 2 Oirschot

1-8 (170-190)

Grond (AS3000)-1

Voldoet aan Achtergrondwaarde

Analyse

monster voorbehandeling
droge stof

gewicht artefacten

aard van de artefacten
organische stof (gloeiverlies)

VLUCHTIGE AROMATEN
benzeen

tolueen

ethylbenzeen

o-xyleen

p- en m-xyleen

xylenen (0.7 factor)

totaal BTEX (0.7 factor)
naftaleen

MINERALE OLIE
olie vluchtig (C6-C10)
fractie C10-C12
fractie C12-C22
fractie C22-C30
fractie C30-C40
totaal olie C10 - C40

Eenheid SR BT BC BI

Ja - -

% 91.4 91.4 -
g <t -
- Geen -

% <0.5 0.5 -

mg/kg -
mg/kg -
mg/kg -
mg/kg -
mg/kg -
mg/kg -

mg/kg -

mg/kg -

mg/kg <5 175 -- -
mg/kg <5 175 -- -
mg/kg <5 175 -- -
mg/kg <5 175 -- -
mg/kg <20 70 <=AW-0.02

ADDITIONELE TOETSPARAMETERS

13954616-002

som 16 aromatische oplosmiddelen (Bbk, 1-1-2008)
som 10 polyaromatische koolwaterstoffen (VROM)

SR BT BC BI

Ja - -
85.5 85.5 -
<1 -
Geen -
<0.5 0.5 -

<0.050.175<=AW-0.03
<0.050.175<=AW0.00
<0.050.175<=AW0.00
<0.050.175 - -
<0.050.175 - -
0.07 0.35 <=AW-0.01
0.18 - -
<0.050.035 - -

<20 70 -- -
<5 175 - -
<5 175 - -
<5 175 - -
<5 175 - -

<20 70 <=AW-0.02

EenheidBT BC

mg/kg 0.875"<=AW
mg/kg 0.035"<=AW

Monstercode Monsteromschrijving

13954616-001 1-1 (8-58)
1-8 (170-190)

13954616-002



Verklaring kolommen

SR Resultaat op het analyserapport

BT Berekend toetsresultaat (omgerekend naar standaard bodem). Bij organische stof en lutum staan de voor de toetsing
gebruikte waarden.

BC Toetsoordeel

BI SGS berekende Bodemindex waarde: =(BT - (S of AW) ) / (I - (S of AW) )

Verklaring toetsingsoordelen

- Geen toetsoordeel mogelijk

- Heeft geen normwaarde, zorgplicht van toepassing

Interventiewaarde ontbreekt, zorgplicht van toepassing

# Verhoogde rapportagegrens, voor meer informatie zie analysecertificaat
<=AW Kleiner dan of gelijk aan de achtergrondwaarde

WO Wonen

IN Industrie
,Zp Interventiewaarde ontbreekt, zorgplicht van toepassing
>| Groter dan interventiewaarde

>(ind)l  INEV (Indicatieve interventiewaarde) wordt overschreden

somlW>1Interventiewaarde wordt overschreden door som fractie interventiewaarde > 1 (interventie factor)
A Enkele parameters ontbreken in de som

>IND Groter dan industrie

Kleur informatie
> Interventiewaarde
Roze > Industrie
Oranje >= Tussenwaarde (Bl ligt tussen 0.5 en 1)
Blauw >= Achtergrond waarde

Normenblad
Toetskeuze: T.12: Beoordeling kwaliteit van grond volgens Wbb

Analyse Eenheid AW Wo Ind |

MINERALE OLIE

totaal olie C10 - C40 mg/kg 190 190 500 5000
VLUCHTIGE AROMATEN

benzeen mgkg 02 02 1 11
tolueen mg/kg 0.2 0.2 1.25 32
ethylbenzeen mg/kg 0.2 0.2 1.25 110
xylenen (0.7 factor) mg/kg 0.450.45 1.25 17

* Indicatief niveau voor ernstige verontreiniging
Legenda normenblad

AW = Achtergrondwaarden

(Yo = Maximale waarden bodemfunctieklasse wonen
IND = Maximale waarden bodemfunctieklasse industrie
| = Interventiewaarden

Normen en definities http://www.rwsleefomgeving.nl/onderwerpen/bodem-ondergrond/bbk/instrumenten/botova/downloads



Toetsing volgens BoToVa, module T.1-Beoordeling kwaliteit van grond en bagger bij toepassing op of in de bodem
(Toetsversie 3.0.0, toetskader BBK, SIKB versie 13.3.0, toetsingsdatum: 18-10-2023 - 17:21)

Projectcode 51012390 51012390
Projectnaam Logtsebaan 2 Oirschot Logtsebaan 2 Oirschot
Monsteromschrijving 1-1 (8-58) 1-8 (170-190)
Monstersoort en bodemtype Grond (AS3000)-1 Grond (AS3000)-1
Monster conclusie Altijd toepasbaar Altijd toepasbaar
Analyse Eenheid SR BT BC BI SR BT BC BI
monster voorbehandeling Ja - - Ja - -
droge stof % 91.4 914 - 85.5 85.5 -
gewicht artefacten g <1 - <1 -
aard van de artefacten - Geen - Geen -
organische stof (gloeiverlies) % <0.5 0.5 - <0.5 05 -
VLUCHTIGE AROMATEN

benzeen mg/kg - <0.050.175<=AW-0.03
tolueen mg/kg - <0.050.175<=AW0.00
ethylbenzeen mg/kg - <0.050.175<=AW0.00
o-xyleen mg/kg - <0.050.175 - -
p- en m-xyleen mg/kg - <0.050.175 - -
xylenen (0.7 factor) mg/kg - 0.07 0.35 <=AW-0.01
totaal BTEX (0.7 factor) - 0.18 - -
naftaleen mg/kg - <0.050.035 - -
MINERALE OLIE

olie vluchtig (C6-C10) mg/kg - <20 70 -- -
fractie C10-C12 mgkg <5 175 -- - <5 175 -- -
fractie C12-C22 mg/kg <5 175 -- - <5 175 - -
fractie C22-C30 mg/kg <5 175 -- - <5 175 - -
fractie C30-C40 mg/kg <5 175 -- - <5 175 - -
totaal olie C10 - C40 mg/kg <20 70 <=AW-0.02 <20 70 <=AW-0.02
ADDITIONELE TOETSPARAMETERS EenheidBT BC

13954616-002

som 16 aromatische oplosmiddelen (Bbk, 1-1-2008) mg/kg 0.875"<=AW

som 10 polyaromatische koolwaterstoffen (VROM) mg/kg 0.035"<=AW
Monstercode Monsteromschrijving

13954616-001 1-1 (8-58)

13954616-002 1-8 (170-190)



Verklaring kolommen

SR Resultaat op het analyserapport

BT Berekend toetsresultaat (omgerekend naar standaard bodem). Bij organische stof en lutum staan de voor de
toetsing gebruikte waarden.

BC Toetsoordeel

BI SGS berekende Bodemindex waarde: =(BT - (S of AW) ) / (I - (S of AW) )

Verklaring toetsingsoordelen

- Geen toetsoordeel mogelijk

- Heeft geen normwaarde, zorgplicht van toepassing
Interventiewaarde ontbreekt, zorgplicht van toepassing

# Verhoogde rapportagegrens, voor meer informatie zie analysecertificaat
<=AW Kleiner dan of gelijk aan de achtergrondwaarde

WO Wonen

IN Industrie

,Zp Interventiewaarde ontbreekt, zorgplicht van toepassing.

>| Groter dan interventiewaarde

>(ind)! INEV (Indicatieve interventiewaarde) wordt overschreden

somlW>1 Interventiewaarde wordt overschreden door som fractie interventiewaarde > 1 (interventie factor)
A Enkele parameters ontbreken in de som

NT>| Niet toepasbaar > interventiewaarde

NT Niet toepasbaar

BT/BC gemiddelde op basis van standaard bodemtype (humus 10% en lutum 25%)
gem

Kleur informatie
overschrijding klasse B / Interventiewaarde, nooit toepasbaar

Oranje >= Tussenwaarde (Bl ligt tussen 0.5 en 1) of groter dan de B waarde (component niveau)
Klasse wonen of klasse industrie (monsterniveau)

Blauw >= Achtergrond waarde, industrie of wonen op component niveau

Normenblad
Toetskeuze: T.1: Beoordeling kwaliteit van grond en bagger bij toepassing op of in de bodem

Analyse Eenheid AW Wo Ind |

MINERALE OLIE

totaal olie C10 - C40 mg/kg 190 190 500 5000
VLUCHTIGE AROMATEN

benzeen mgkg 02 02 1 11
tolueen mg/kg 0.2 0.2 1.25 32
ethylbenzeen mg/kg 0.2 0.2 1.25 110
xylenen (0.7 factor) mg/kg 0.450.45 1.25 17

* Indicatief niveau voor ernstige verontreiniging
Legenda normenblad

AW = Achtergrondwaarden

WO = Maximale waarden bodemfunctieklasse wonen
IND = Maximale waarden bodemfunctieklasse industrie
| = Interventiewaarden

Normen en definities http://www.rwsleefomgeving.nl/onderwerpen/bodem-ondergrond/bbk/instrumenten/botova/downloads



Toetsing volgens BoToVa, module T.13-Beoordeling kwaliteit van grondwater volgens Wbb
(Toetsversie 2.0.0, toetskader WBB, SIKB versie 13.3.0, toetsingsdatum: 25-10-2023 - 09:35)

Projectcode 51012390

Projectnaam Logtsebaan 2 Oirschot

Monsteromschrijving Pb01 Pb0O1

Monstersoort Grondwater (AS3000)

Monster conclusie Voldoet aan Streefwaarde

Analyse Eenheid SR BT BC BI

VLUCHTIGE AROMATEN

benzeen ug/l <0.2 0.14 <=S -

tolueen ug/l <0.2 0.14 <=S -

ethylbenzeen ug/l <0.2 0.14 <=S -

o-xyleen ug/l <0.1 0.07 - -

p- en m-xyleen ug/l <0.2 0.14 - -

xylenen (0.7 factor) ug/l 0.21 0.21 <=S -

totaal BTEX (0.7 factor) ua/l 0.63 - -

naftaleen ug/l <0.020.014<=S -

MINERALE OLIE

olie vluchtig (C6-C10) ug/l <20 14 -- -

fractie C10-C12 ug/l <25 175 - -

fractie C12-C22 ug/l <25 175 - -

fractie C22-C30 ug/l <25 175 -- -

fractie C30-C40 ug/l <25 175 - -

totaal olie C10 - C40 ug/l <50 35 <=5 -

ADDITIONELE TOETSPARAMETERS EenheidBT BC
13959446-001

som 16 aromatische oplosmiddelen (Bbk, 1-1-2008) ug/| 0.63 /-
som 10 polyaromatische koolwaterstoffen (VROM) DIMSLS 0.0002
Monstercode Monsteromschrijving

13959446-001 Pb01 PbO1



Verklaring kolommen

SR Resultaat op het analyserapport

BT Berekend toetsresultaat (omgerekend naar standaard bodem). Bij organische stof en lutum staan de voor de toetsing
gebruikte waarden.

BC Toetsoordeel

BI SGS berekende Bodemindex waarde: =(BT - (S of AW) ) / (I - (S of AW) )

Verklaring toetsingsoordelen

- Geen toetsoordeel mogelijk

- Heeft geen normwaarde, zorgplicht van toepassing

Streefwaarde ontbreekt, zorgplicht van toepassing

# Verhoogde rapportagegrens, voor meer informatie zie analysecertificaat
<=AW Kleiner dan of gelijk aan de achtergrondwaarde

<=S Kleiner dan of gelijk aan de streefwaarde

>S Groter dan de streefwaarde

>| Groter dan interventiewaarde
>(ind)I INEV (Indicatieve interventiewaarde) wordt overschreden
A Enkele parameters ontbreken in de som

Kleur informatie

> Interventiewaarde
Oranje>= Tussenwaarde (Bl ligt tussen 0.5 en 1)
Blauw > streefwaarde

Normenblad
Toetskeuze: T.13: Beoordeling kwaliteit van grondwater volgens Wbb

Analyse Eenheid S |

VLUCHTIGE AROMATEN

benzeen ug/l 0.2 30
tolueen ug/l 7 1000
ethylbenzeen ug/l 4 150
xylenen (0.7 factor) ug/l 0.2 70
naftaleen ug/l 0.01 70

MINERALE OLIE

totaal olie C10 - C40 ug/l 50 600

* Indicatief niveau voor ernstige verontreiniging
Legenda normenblad

S = Streefwaarden

| = Interventiewaarden

Normen en definities http://www.rwsleefomgeving.nl/onderwerpen/bodem-ondergrond/bbk/instrumenten/botova/downloads
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Bijlage 5 Toetsingskader bodemkwaliteit
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De Wet bodembescherming (Wbb) geeft regels voor de bescherming en sanering van de bodem. In de
Whbb is aangegeven wanneer sprake is van bodemverontreiniging en wanneer deze zodanig is dat
sanering met spoed nodig is. Tevens is in de Wbb aangegeven waar de saneringsdoelstelling aan moet
voldoen. De concrete uitwerking hiervan is vastgelegd in circulaires, besluiten en regelingen op grond van
de Wbb.

De toetsingskaders en normen voor landbodemkwaliteit zijn opgenomen in het Besluit bodemkwaliteit
(Staatsblad 2007, nr. 469, met wijzigingen), de Regeling bodemkwaliteit (Staatscourant 2007, nr. 247 met
wijzigingen) en de Circulaire bodemsanering 2013 (Staatscourant 2013 nr. 16675).

Chemische parameters

Voor het toetsen van de mate van bodemverontreiniging met chemische parameters worden de volgende

toetsingswaarden onderscheiden:

« Streefwaarde grondwater: De Streefwaarde grondwater geeft aan wat het ijkpunt
is voor de milieukwaliteit op de lange termijn, uitgaande van Verwaarloosbare
Risico’s voor het ecosysteem.

¢« Achtergrondwaarde voor grond: De Achtergrondwaarden voor grond zijn
vastgesteld op basis van gehalten aan stoffen zoals die voorkomen in de bodem van
natuur- en landbouwgronden in Nederland die niet zijn belast door lokale
verontreinigingsbronnen. Grond die voldoet aan de Achtergrondwaarde is duurzaam
geschikt voor elk bodemgebruik.

¢ Interventiewaarde bodemsanering voor grond en grondwater: De
interventiewaarde geeft het milieukwaliteitsniveau aan waarboven ernstige
vermindering optreedt van de functionele eigenschappen van de bodem. De
Interventiewaarden voor landbodems zijn gebaseerd op een uitgebreide RIVM-
studie naar zowel humaantoxicologische als ecotoxicologische effecten van
bodemverontreinigende stoffen. De Interventiewaarden voor landbodems zijn
daarom gekoppeld aan de potentiéle risico's van een bodemverontreiniging op een
bepaalde locatie. Of sprake is van actuele risico’s is afhankelijk van de specifieke
locatie (inrichting van de locatie en soort gebruik). Deze risico’s kunnen worden
bepaald met behulp van de Risicotoolbox (Sanscrit). Meestal gebeurt een dergelijke
risicobepaling pas in het stadium van een nader bodemonderzoek omdat dan
voldoende gegevens voorhanden zijn.

Voor PFAS zijn nog geen interventiewaarde en streef- of achtergrondwaarden
vastgesteld. Het toetsingskader (Handelingskader) valt daarmee formeel onder het
Besluit bodemkwaliteit (Bbk).

Bodemtypecorrectie

Achtergrondwaarden en interventiewaarden met betrekking tot grond zijn getalswaarden die zijn afgeleid
voor de zogenaamde standaardbodem. De standaardbodem is gedefinieerd als bodem die 25% lutum en
10% organische stof bevat. Toetsing van de gehalten aan geanalyseerde stoffen vindt plaats na
omrekening van de gemeten gehalten naar gehalten in standaardbodem. Deze omrekening vindt plaats
op basis van het lutum- en organische stofgehalte dat het betreffende bodemmonster is bepaald. De
Interventiewaarden voor grondwater zijn afgeleid van de Interventiewaarden voor grond, maar zijn
onafhankelijk van het bodemtype.

Zorgplicht

Los van het toetsingskader bodemkwaliteit is in 1987, bij de inwerkingtreding van de Wet
bodembescherming, het zorgplichtartikel van kracht geworden. ledereen die vanaf 1987 handelingen
verricht die de bodem (verder) verontreinigen, is verplicht direct saneringsmaatregelen te treffen, zodat
de oude situatie wordt hersteld.

Sweco De Holle Bilt 22 Sweco Nederland B.V.
T +31 (0) 88 811 6600 NL 3732 HM De Bilt Handelsregister 30129769
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Hergebruik grond voor chemische parameters ety v don Bergh

Voor het toetsen van de hergebruiksmogelijkheden van grond, zijn in het Projectnummer 51012390
. P . . Onderwerp Wijzigingsplan Logtsebaan 2
Besluit bodemkwaliteit de volgende toetsingswaarden opgenomen:

Klant Ruimte voor Ruimte c.v.
Projectleider Tom Kranenbarg

e Achtergrondwaarde Grond die voldoet aan de achtergrondwaarde is geschikt voor
elke functie. Deze grond is altijd vrij toepasbaar.

e Wonen Grond die voldoet aan de maximale waarde wonen is geschikt
voor de functie wonen. Deze grond kan worden toegepast in gebieden
die de functie ‘Wonen’ hebben in de gemeentelijke toepassingskaart.

e Industrie Grond die voldoet aan de maximale waarde industrie is
geschikt voor de functie industrie. Deze grond kan worden toegepast in
gebieden die de functie ‘Industrie’ hebben in de gemeentelijke
toepassingskaart. Deze grond kan niet worden toegepast in gebieden
met de toepassingskwaliteit Wonen of Natuur/landbouw
(Achtergrondwaarde).

e Niet toepasbaar Grond waarin de gehalten de maximale waarde industrie
overschrijden, maar de interventiewaarde niet. Deze grond kan niet
worden toegepast zonder maatregelen te treffen om besmetting van de
omgeving te voorkomen (IBC1l-maatregelen).

e Nooittoepasbaar  Grond waarin de gehalten de interventiewaarde
overschrijden. Deze Grond kan niet worden toegepast, maar moet
worden gereinigd of gestort.

In het Handelingskader PFAS (versie december 2021) zijn de volgende toetsingswaarden
opgenomen:

e  Schoon Grond waarin geen PFAS is aangetroffen is geschikt voor elke functie,
waaronder toepassing in grondwaterbeschermingsgebieden.

e Landbouw/natuur  Grond die voldoet aan de achtergrondwaarden (landelijke normen:
PFOS 1,4 pg/kg ds, PFOA 1,9 pg/kg ds en overige PFAS inclusief GenX
1,4 pg/kg ds) is vrij toepasbaar, maar niet altijd in grondwater-
beschermingsgebieden. Voor grondwaterbeschermingsgebieden geldt de
gebiedskwaliteit als toepassingsnorm.

e  Wonen/Industrie Grond die voldoet aan de maximale waarde wonen/industrie (landelijke
normen: PFOS 3 pg/kg ds, PFOA 7 pg/kg ds, PFAS inclusief
GenX 3 pg/kg ds) kan worden toegepast op locaties die in de
bodemkwaliteitskaart zijn benoemd als ontvangende klasse Wonen en
ontvangende klasse Industrie.

e Nooit toepasbaar  Grond die niet voldoet aan de maximale waarde Wonen/industrie kan niet
worden toegepast, maar moet worden gereinigd of gestort.

Opgemerkt wordt dat de interventiewaarden niet voor alle stoffen gelijk is aan de maximale waarde
industrie. Voor een aantal stoffen is deze waarde lager dan de maximale waarde industrie. Het
gevolg is dat licht verontreinigde grond in enkele gevallen als niet toepasbaar wordt beoordeeld. Dit
is met name het geval bij minerale olie.

LIBC = Isoleren, Beheren, Controleren
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Daarnaast mag de grond: 3-11-2023
e  Ten hoogste 20% m/m steenachtig materiaal of hout bevatten.
e  Sporadisch ander bodemvreemd materiaal bevatten, voor zover redelijkerwijs

niet kan worden gevergd dat het uit de grond wordt verwijderd voor de toepassing.

Auteur Harry van den Bergh
Projectnummer 51012390
Onderwerp Wijzigingsplan Logtsebaan 2
Klant Ruimte voor Ruimte c.v.
Met ander bodemvreemd materiaal wordt met name plastics en piepschuim bedoeld. Dergelijke  projectieider Tom Kranenbarg
materialen mogen slechts sporadisch aanwezig zijn. Daarbij moet baggerspecie zorgvuldig worden
ontgraven of bewerkt, zodat er zo min mogelijk bodemvreemd materiaal in de baggerspecie terecht
komt. Voor zover in de baggerspecie bodemvreemd materiaal aanwezig is, moet dat voér het
toepassen daaruit worden verwijderd, voor zover dat redelijkerwijs kan worden gevergd.

Werken in en met verontreinigde bodem

De CROW 400 geeft een methodiek voor het veilig, zorgvuldig en risico gestuurd werken met
verontreinigde bodem. De systematiek om de veiligheidsklasse voor verontreinigde bodem
vast te stellen is in het volgende schema weergegeven.

Vluchtige stoffen aanwezig? —
ja nee
I L ]
Geen veiligheidsklasse ja Concentratie vluchtige Concentratie niet- ja Geen veiligheidsklasse
S — stoffen vluchtige stoffen E— |
< tussenwaarde? <75%SRC?
lnee inee

Voorlopige nee Concentratie vluchtige Concentratie niet- nee Voorlopige
veiligheidsklasse stoffen vluchtige stoffen — veiligheidsklasse
Oranje vluchtig > Interventiewaarde? >SRC? Oranje niet-vluchtig

ial
Voldoende ventilatie?
ja
jal

Voorlopige nee Carcinogene of Concentratie mutagene WVoaorlopige

veiligheidsklasse mutagene stof? nee of carcinogene stoffen nee veiligheidsklasse
I
Rood vluchtig = 1000 mg/kg ds of Rood niet vluchtig
=>1000 pg/1?
ja

Voorlopige ja Voorlopige

veiligheidsklasse [+ > veiligheidsklasse
Zwart vluchtig Zwart niet vluchtig

Voor de beoordeling van niet-vluchtige stoffen is de norm ‘SRC’ (Serious Risk Concentration)
vastgesteld, zijnde niveau waarboven ernstige risico’s voor de veiligheid en gezondheid van volwassen
personen kunnen optreden, inclusief een bepaalde veiligheidsmarge.

In de CROW 400 wordt aangegeven welke arbeidshygiéne maatregelen behoren bij de verschillende

veiligheidsklassen.
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Bijlage 6 Kwaliteitsborging

Sweco Nederland B.V. wil met haar producten en diensten zo goed mogelijk aan de
behoeften, doelstellingen en eisen van haar opdrachtgevers voldoen. Voor het
bewijsbaar en zichtbaar maken van de kwaliteit (kwaliteitsborging) beschikt Sweco
Nederland B.V. over een kwaliteitssysteem. Dit kwaliteitssysteem is er mede op gericht
de individuele kennis, kunde en activiteiten van de medewerkers zodanig te organiseren
en af te stemmen, dat de kwaliteit van de gezamenlijk tot stand gebrachte producten en
diensten zo goed mogelijk beheerst en gewaarborgd worden. De kwaliteit van de door
Sweco Nederland B.V. uitgevoerde onderzoeken en gegeven adviezen op het gebied
van bodembeheer wordt gewaarborgd door onderstaande:
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LRQA

CERTIFIED

1S0O 9001-2015

NEN-EN-ISO 9001

Het managementsysteem van Sweco Nederland B.V. is gecertificeerd voor
NEN-EN-ISO 9001. Deze norm geeft een model voor externe kwaliteitsborging en
certificatie. Hierin wordt een aantal activiteiten aangegeven, die zorgen voor
\vertrouwen in de relatie klant/leverancier. Dit omvat zowel randvoorwaarden voor
kwaliteitsverbetering als eisen voor kwaliteitsborging.

LRQA

CERTIFIED

1SO 14001-2015

NEN-EN-ISO 14001

Het managementsysteem van Sweco Nederland B.V. is gecertificeerd voor
NEN-EN-ISO 14001. Deze norm geeft eisen en richtlijnen voor het gebruik van
milieuzorgsystemen. Met het certificaat toont Sweco aan dat zij de zorg voor het
milieu in haar dienstverlening en interne bedrijfsvoering goed heeft georganiseerd.
Kernpunten daarbij zijn het naleven van wet- en regelgeving en de voortdurende
\verbetering van milieuprestaties.

LRQA

CERTIFIED

ISO/IEC 27001

NEN-EN-ISO 27001

Sweco Nederland B.V. is gecertificeerd voor ISO 27001. Deze norm geeft eisen
en richtlijnen voor informatiebeveiliging. Met het certificaat toont Sweco aan dat
het structureel zorgvuldig omgaat met de digitale infrastructuur en de beveiliging
van de digitale en fysieke informatie. Kernpunten daarin zijn preventie van
informatiebeveiligingsincidenten zoals datalekken en voldoen aan de Algemene
verordening gegevensbhescherming.

LRQA

CERTIFIED

1SO 45001

ARBO en VGM

Sweco Nederland B.V. voldoet aan de specifieke veiligheidseisen die voor ARBO,
\veiligheid, gezondheid en milieu gelden. Risico’s worden op bedrijfs-, vakgebied-
en projectniveau geidentificeerd en geévalueerd. Ook de effectiviteit van de
genomen maatregelen wordt gemonitord.

VKB
Sweco Nederland B.V. is actief lid van de

(VKB). Deze vereniging van milieuadvies- en veldwerkbureaus
werkt aan de kwaliteitsborging van bodemonderzoek en bodemadvies door o.a.
het stellen van eisen inzake opleiding en ervaring, toepassing van normen en
\voorschriften en certificatie. De advies- en veldwerkzaamheden van Sweco
worden uitgevoerd conform de kwaliteitseisen van deze vereniging.

SIKB

De (SIKB) is een
samenwerkingsverband van markt en overheid, die werk aan de kwaliteit binnen
de praktijk van bodem en ondergrond (bodembeheer, bodembescherming,
waterbeheer en archeologie). De SIKB-activiteiten bestaan o.a. uit het samen met
betrokkenen ontwikkelen van (werk)methoden en het vastleggen van deze
methoden in handreikingen of richtlijnen (BRL'’s) en daaronder vallende
protocollen. Daarnaast biedt zij een platform voor kennisoverdracht en
kennisdeling. Sweco is actief betrokken bij het werk van SIKB en is gecertificeerd
\voor de BRL SIKB 2000 (uitvoeren van veldwerk) en 6000 (milieukundige

begeleiding van bodemsanering).

Sweco
T +31 (0) 88 811 6600
www.sweco.nl
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Besluit bodemkwaliteit (Bbk)

Het Besluit bodemkwaliteit (onderdeel KWALIBO) richt zich op kwaliteit én integriteit van de
bodemintermediair. De kwaliteitseisen zijn vastgelegd in beoordelingsrichtlijnen, protocollen en
andere documenten. Met een certificaat moeten bodemintermediairs (aannemers, inspectie-
instellingen, milieukundige begeleiders e.d.) aantonen dat hun bedrijf aan de kwaliteitseisen
voldoet.

Bovendien moeten de personen en instellingen die bepaalde cruciale functies in het bodembeheer
vervullen (milieukundige begeleiding, monsterneming bij partijkeuringen, veldwerk, certificatie en
inspectie), onafhankelijk zijn van hun opdrachtgever (eigenaar / initiatiefnemer). Functiescheiding
en het (laten) uitvoeren van de aangewezen werkzaamheden door erkende bodemintermediairs
gelden vanaf de datum dat erkenning verplicht is.

Kwaliteitskader veldwerk

Volgens het Besluit bodemkwaliteit dient onderzoek uitgevoerd te worden volgens door de SIKB

vastgestelde beoordelingsrichtlijnen. In de rapportage wordt vermeld welke werkzaamheden zijn

uitgevoerd onder de beoordelingsrichtlijnen en onderliggende protocollen:

¢ (Water)bodem- of ashestonderzoek onder beoordelingsrichtlijn ‘BRL SIKB 2000 Veldwerk bij
milieuhygiénisch bodem- en waterbodemonderzoek’ versie 6.0, en de bijbehorende protocollen
2001, 2002, 2003 en 2018.

e Partijkeuringen onder beoordelingsrichtlijn ‘BRL SIKB 1000 monsterneming voor
partijkeuringen’, versie 9.0 en de bijbehorende protocollen 1001, 1002, 1003 en 1004.

e Mechanische boringen worden uitgevoerd onder beoordelingsrichtlijn ‘BRL SIKB 2100
Mechanisch boren’, versie 3.3 of 4.0 en het bijbehorende protocol 2101.

e Milieukundige begeleiding onder beoordelingsrichtlijn ‘BRL SIKB 6000 Milieukundige
begeleiding van (water) bodemsaneringen, ingrepen in de waterbodem en nazorg’, versie 4.2

of 5.0 en de bijhorende protocollen 6001, 6002 en 6003.
De in werking zijnde versies van de beoordelingsrichtlijnen en de daaronder vallende protocollen
worden gehanteerd door de uitvoerende partij. Het certificaatnummer van de uitvoerende partij
wordt opgenomen in de rapportage. Het moment van certificaatvernieuwing is te controleren op

Tevens wordt in de rapportage opgenomen op welke punten eventueel is afgeweken van de
protocollen en wat de mogelijke consequenties zijn van de afwijkingen.

Sweco Nederland B.V. voert werkzaamheden uit waarvoor zij is gecertificeerd (BRL SIKB 2000,
protocollen 2001, 2002, 2003 en 2018), dan wel worden de werkzaamheden binnen de van
toepassing zijnde beoordelingsrichtlijnen en bijbehorende protocollen uitbesteed aan partijen welke
hiervoor door het ministerie van I&W zijn erkend.

Kwaliteitskader laboratoriumonderzoek

De laboratoria die Sweco inschakelt voor het uitvoeren van milieukundig laboratoriumonderzoek,
voldoen aan de accreditatiecriteria van de Raad voor Accreditatie conform NEN-EN-ISO/IEC
17025.

Onafhankelijkheid

Sweco Nederland B.V. verklaart hierbij dat zij en haar onderaannemers geen belang hebben bij de
uitkomsten van een partijkeuring, bodem-, asbest- en/of waterbodemonderzoek. Het onderzoek
wordt derhalve volgens de eisen uit het Besluit bodemkwaliteit onafhankelijk uitgevoerd.

Klachtenafhandeling

Wanneer er een meningsverschil ontstaat over de uitvoering van de werkzaamheden binnen
bovengenoemd kwaliteitskader, is het mogelijk een klacht in te dienen bij Sweco. In nadere
afstemming wordt dan getracht een oplossing te bieden. Indien dit geen uitkomst biedt is het
mogelijk zich in tweede instantie te wenden tot de betreffende certificatie-instelling.
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